
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 05/2014 

 

 
A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 
SAVONA 

 
N.  05  del Registro delle deliberazioni                                                           Seduta del 28/01/2014 

 

OGGETTO: Proroga del contratto di servizio con “Opere Sociali Servizi” 
S.p.A. 

 

L'anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di gennaio alle ore 15,30 in Savona e nella solita 

sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig.ra Donatella Ramello P  

Consigliere Sig. Massimo Fantoni  A 

Consigliere Sig. Vincenzo Catalano P  

Consigliere Sig. Carlo Cipollina P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi  P  

Consigliere Rag. Lorenzo Prando P  

Assiste il Direttore Dott.ssa Mara Cervetto. Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la 

Sig.ra Donatella Ramello nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 05/2014 

 

  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione dell’Azienda n. 49 del 31/07/2013 si è  

approvato il bando e i documenti per esperire la gara a doppio oggetto tramite procedura aperta per 

la ricostituzione della società a maggioranza pubblica “Opere Sociali Servizi” (società per azioni 

cui è affidata la gestione di parte delle attività e delle strutture dell’Azienda), 

- che la suddetta deliberazione n. 49/2013 è stata successivamente modificata e rettificata con la 

deliberazione n. 59 del 1/10/2013 (ivi compresa la relativa documentazione allegata); 

- che con determina dirigenziale n.57 del 2 ottobre 2013  avente carattere d’urgenza si prorogava 

l’affidamento al socio CRESS sino al 30 gennaio 2014, 
 

Evidenziato che: 

- il disciplinare (rettificato) della gara a procedura aperta in questione espressamente prevedeva: 

- come scadenza del termine di presentazione delle offerte il giorno 2 dicembre 2013 alle ore 

13:00; 

- la redazione del verbale di constatazione pubblica dei plichi pervenuti il giorno 2 dicembre 2013 

alle ore 13:00; 

- alle ore 13.00 del 2 dicembre 2013, presso l’Ufficio di Segreteria dell’ A.S.P., accessibile al 

pubblico, la Dott.ssa Mara Cervetto, in qualità di Direttore dell’Azienda, procedeva alla 

constatazione pubblica dei plichi pervenuti, alla presenza in qualità di testimoni di due dipendenti, 

così come risulta dal relativo verbale, agli atti; 

- era pervenuto entro il termine esclusivamente il plico della costituenda A.T.I. “C.RE.S.S. 

Consorzio Regionale Servizi Sociali scrl onlus” di Genova e il “Consorzio Sociale Il Sestante Soc. 

Coop.” di Savona; 
 

Considerato che il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, organo competente ad effettuare la 

scelta del socio privato della società mista, con deliberazione n. 70 del 4/12/2013, ha provveduto 

ad effettuare la nomina della Commissione Giudicatrice di gara; 
 

Visti i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice di gara in data 20 dicembre 2013 e 3 

gennaio 2014, conservati agli atti; 
 

Preso atto delle risultanze dei suddetti verbali; 
 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 05/2014 

Considerato che la gara è stata aggiudicata provvisoriamente dalla Commissione all’unico 

partecipante, la costituenda A.T.I. fra il C.RE.S.S. Consorzio Regionale Servizi Sociali s.c.r.l. 

Onlus con sede legale in Genova, Via Peschiera n. 9 (capogruppo) ed il Consorzio Sociale Il 

Sestante Società Cooperativa, con sede legale in Savona, Corso Italia n. 13/2, con il punteggio di 

95/100; 
 

Specificato che il disciplinare di gara prevedeva la possibilità di procedere all’aggiudicazione 

anche in presenza di una sola offerta valida, semprechè ritenuta congrua e conveniente; 

Dato atto che: 

- la gara è stata aggiudicata, 

 - si è provveduto a richiedere la documentazione per la verifica positiva dei requisiti di ordine 

generale e speciale dell’aggiudicatario. 

- i tempi di ricevimento di tutte le certificazioni si prevedono lunghi, 

- la tipologia delle strutture in gara non permette la sospensione del servizio,  
 

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 
 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni di cui in premessa: 

 

1) di approvare la proroga dell’affidamento del servizio di assistenza presso le strutture di Opere 

Sociali Servizi al socio di minoranza CRESS alle condizioni pattuite nel contratto in vigore sino al 

recepimento della documentazione per l’efficacia della gara e comunque non oltre il 30 aprile 

2014,  
 

2) di dare atto che l’ aggiudicazione definitiva è sottoposta a condizione sospensiva di efficacia, 

consistente nella verifica positiva dei requisiti di ordine generale e speciale dell’aggiudicatario. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 05/2014 

IL PRESIDENTE 

 

                                                     F.TO DONATELLA RAMELLO     

  

              

 IL DIRETTORE 

 

  F.TO MARA CERVETTO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il 

giorno 3 FEBBRAIO 2014 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 3 FEBBRAIO 2014 

                                                                                                 IL DIRETTORE  

 

                                                                                             F.TO MARA CERVETTO 

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _____________ 

        Il Direttore 

      (Dott.ssa Mara Cervetto) 

       

      ____________________ 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 05/2014 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 05 DEL 28 GENNAIO 2014 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                          IL DIRETTORE  

                                                                                                      F.TO MARA CERVETTO 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 
                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO

                           TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                                 (Sig. Francesco Cazzato) 

                                                                                                  _____________________ 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

POSITIVO 
                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                   TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                                        (Dott. Claudio Berruti) 

                                                                                                      _____________________ 

 

Responsabile del provvedimento              Estensore del procedimento 

     _____________________          ___________________ 


